

AO PREGOEIRO

PREFEITURA DE BOA VIAGEM

PREGÃO N° 2019.12.03.2 SRP PE

PROPONENTE N B DA COSTA ME

ENDEREÇO RUA 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA CE CEP 60 530-380

CNPJ 34.165.077/0001-33

INSCRIÇÃO ESTADUAL 06.983681-7

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 50.6300-0

FONE FAX 85 30774511

AGENCIA 1234 CONTA CORRENTE 133388-8 BANCO BRADESCO

1 - OBJETO: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo (gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem, material de limpeza e produtos de higienização e material de copa e cozinha), visando atender as necessidades da Casa de Saúde Adília Maria da Prefeitura Municipal de Boa Viagem/Ce.

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

PROPOSTA DE PREÇO

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO CLORIDRICO(MURIA TICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRAZIL	100	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	R\$ 3.500,00	TRES MIL E QUINHENTOS REAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CAIXA	FC	500	R\$ 25,80	VINTE CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 12.900,00	DOZE MIL E NOVECENTOS REAIS
4	DESINFETANTE LIQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	BRAZIL	820	R\$ 25,80	VINTE CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 21.156,00	VINTE UM MIL CENTO E CINQUENTA SEIS REAIS
5	DESORIZADOR DE AR AEROSSOL, FRASCO COM 300 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	NO AR	24	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 2.880,00	DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
6	DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500ML	CAIXA	BRAZIL	300	R\$ 32,80	TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 9.840,00	NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
7	PÓLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO, FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	BRAZIL	160	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 9.600,00	NOVE MIL E SEISSENTOS REAIS
8	SABÃO EM PO, TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	GUARANI	240	R\$ 72,00	SETENTA DOIS REAIS	R\$ 17.280,00	DEZETE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS
9	SABÃO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	ESPUML	1800	R\$ 7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.500,00	TRIZE MIL E QUINHENTOS REAIS
10	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 10LTS	UNIDADE	IBAP	160	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
11	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LTS	UNIDADE	IBAP	50	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.250,00	DOIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
12	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LTS	UNIDADE	IBAP	50	R\$ 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS
13	CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAP 15 LTS, COM TAMPA BASCULANTE	UNIDADE	IBAP	200	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 1.200,00	hum mil e duzentos reais
15	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIURETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	BRILHUS	300	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
16	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODAO, MED 40X60CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	POPO	100	R\$ 36,00	TRINTA E SEIS REAIS	R\$ 3.600,00	TRES MIL E SEISSENTOS REAIS
19	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO G	PAR	MUCAMBO	600	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 4.800,00	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
20	LUVA PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CANO LONGO, TAMANHO M	PAR	MUCAMBO	700	R\$ 8,00	OITO REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISSENTOS REAIS
21	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	ESCOVABRAS	160	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 1.120,00	hum mil e cento e vinte reais
22	PANO DE CHÃO ALVEJADO MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	POPO	700	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 8.400,00	OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
23	PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODAO MED 0,60X0,40CM, PACOTE COM 3 UNIDADES	PACOTE	POPO	100	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 1.200,00	hum mil e duzentos reais
24	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16, PACOTE C/4 ROLOS 15X4X39METROS	FARDO	VISON	560	R\$ 50,50	CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 28.280,00	VINTE OITO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS
25	RODO 60 CM, BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	ESCOVABRAS	200	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 1.400,00	hum mil e quatrocentos reais

MATERIAL DE CONSUMO E COPA E COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
42	COPOS DESCARTAVEIS PARA AGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML PACOTE COM 100UNIDADES	PACOTE	MARATA	12500	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 56.250,00	CINQUENTA SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
43	COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFE DE 50ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 100UNIDADES	PACOTE	MARATA	6000	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 18.000,00	DEZOITO MIL REAIS

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
44	SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	4000	R\$ 15,50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 62.000,00	SESSENTA DOIS MIL REAIS
45	SACO PARA LIXO 100LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	5000	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 101.000,00	CENTO E UM MIL REAIS

INSTRUMENTO DE LICITAÇÃO  
1840  
ORIGINAL  
ASSINATURA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM



## GENEROS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	MARCA	QTDE	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSÃO
86	CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	GOSTOZINHA	2000	R\$ 22,00	VINTE DOIS REAIS	R\$ 44.000,00	QUARENTA E QUATRO MIL REAIS
87	CARNE BOVINA DE 1ª FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	FORTBOI	6000	R\$ 28,00	VINTE OITO REAIS	R\$ 168.000,00	CENTO E SESSENTA OITO MIL REAIS
88	FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	QUILO	AVIVAR	9600	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 144.000,00	CENTO E QUARENTA QUATRO MIL REAIS
95	PAO CARIOQUINHA, ESPECIFICAÇÃO : FRESCO, LIVRE DE IMPUREZAS, COM PESO APROXIMADAMENTE DE 50G	QUILO	FINOPAN	3000	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
101	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	CAIXA	COELHO	50	R\$ 85,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 4.250,00	QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
103	CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS	CAIXA	SILVESTRE	180	R\$ 99,00	NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 17.820,00	DEZESETE MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS
105	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR, FARDÃO COM 12 UNIDADES	FARDÃO	MARATA	160	R\$ 22,80	VINTE DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.648,00	TRES MIL SEISSENTOS E QUARENTA OITO REAIS
106	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KL, FARDÃO COM 10 KL	FARDÃO	FINA	60	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 2.400,00	QUARENTA MIL REAIS
107	FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDÃO COM 10 UNIDADES	FARDÃO	KICALDO	100	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
108	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR, FARDÃO COM 10 UNIDADES	FARDÃO	ARAGUAIA	340	R\$ 23,80	VINTE TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 8.092,00	DEZ MIL E NOVENTA DOIS REAIS
111	ÓLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	SOYA	160	R\$ 120,00	CENTO E VINTE REAIS	R\$ 19.200,00	DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS
112	OVOS (BANDEJA C/30 UNID)	BANDEJA	AVINE	300	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 4.500,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
116	COLORIFICO 1KG	QUILO	MARATA	260	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISSENTOS REAIS
118	LEITE DE VACA TIPO C ESPECIFICAÇÃO : LEITE DE VACA TIPO C, RESFRIADO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	LITRO	BOM JESUS	16600	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 74.700,00	SETENTA QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS
119	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400GR, CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	PRECIOSO	80	R\$ 240,00	DUZENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 19.200,00	DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS
124	AÇÚCAR REFINADO, EM EMBALAGEM INTEGRAL, COM PESO DE 1KG	UNIDADE	IVANA	12000	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 42.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS
125	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	UNIDADE	PRECIOSO	1800	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 8.100,00	OITO MIL E CEM REAIS
126	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	UNIDADE	KARAJA	2400	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 14.400,00	QUARTOZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
127	FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	UNIDADE	KARAJA	2400	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 14.400,00	QUARTOZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
128	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	KARAJA	600	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 3.600,00	TRES MIL E SEISSENTOS REAIS
129	MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM INTEGRAL	UNIDADE	PURO SABOR	3120	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 15.600,00	QUINZE MIL E SEISSENTOS REAIS
130	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GR	UNIDADE	DEZ MAIS	336	R\$ 3,30	TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.108,80	UM MIL CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
132	SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE	UNIDADE	JACARE	900	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 900,00	OITOCENTOS REAIS
135	VINAGRE 500ML, ESPECIFICAÇÃO : EM GARRAFA PLASTICA DE 500ML	UNIDADE	MARATA	1680	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.200,00	QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS
136	CREME DE LEITE 200GR	UNIDADE	BETANIA	720	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 2.880,00	DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
140	ARROZ BRANCO TIPO 1, EM EMBALAGENS TRANSP. C/IDENT. DO PROD. PESO 1KG	QUILO	KARAJA	9280	R\$ 3,50	TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 32.480,00	TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
141	MAIONESE 250GR	UNIDADE	QUERO	1440	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 7.200,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS

VALOR DA PROPOSTA R\$ 1.085.054,80 (POR EXTENSO HUM MILHÃO OITENTA E CINCO MIL E CINQUENTA QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

DATA DA ABERTURA 17/01/2020

HORA DA ABERTURA 08:30HS

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

A licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA 13 DE JANEIRO DE 2020

 N B DA COSTA ME  
 NAYDSON BRAGA DA COSTA  
 CPF 065.260.693-80  
 PROPRIETARIO